



Resolución Nº 1872/016

NT/AP/ap

Ref. Exp.:15659/016

**DIRECTORIO**- Montevideo, 25 de mayo de 2016.

<u>VISTO</u>: el planteo realizado por la Dirección de CENFORES en cuanto a que se rectifique la Resolución de Directorio Nº 4167/015 de fecha 16 de noviembre de 2015;

RESULTANDO: que por dicho Acto Administrativo se dispuso la realización de un llamado a aspirantes para el desempeño de funciones docentes en el área de Formación Permanente del CENFORES, a partir del año 2016 y se designo a los integrantes de los tribunales actuantes, diferenciándolos por Área Metropolitana, Región Norte y Región Sur; ------

CONSIDERANDO: I) que la citada Dirección señala que dado el tiempo transcurrido entre la consulta a los integrantes de los Tribunales acerca de su disponibilidad para abordar esta tarea y por otro lado la cantidad de aspirantes registrados para desempeñarse como docentes en el Área Metropolitana, hacen necesario introducir una modificación en la integración de los tribunales y constituir dos Tribunales de selección docente en vez de uno, para el Área Metropolitana; ------

II) que al respecto, solicita se rectifique la Resolución Nº 4167/015, en el solo sentido de aprobar por un lado la constitución de un nuevo tribunal de selección docente para el área metropolitana que se sume al ya conformado, y por otro aprobar la nueva integración de los Tribunales que actuarán de acuerdo al detalle que luce a fs. 01;------

III) que la Dirección General dispone confeccionar proyecto de Resolución y elevar las actuaciones a consideración; -----

IV) que corresponde dejar sin efecto los nombramientos de Liliana Cardozo, Andrea Tejera, Muriel Presno y Alfonso Labat; ------

ATENTO: a lo expuesto precedentemente; -----

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DEL NIÑO Y ADOLESCENTE DEL URUGUAY R E S U E L V E:

- 1°) MODIFÍCASE el Numeral 3°) de la Resolución Nro. 4167/015 de fecha 16 de noviembre de 2015, en el solo sentido de:
  - a) DEJAR sin efecto la designación de Liliana Cardozo, Andrea Tejera, Muriel Presno y Alfonso Labat como integrantes del Tribunal que actuará en el referido llamado.





b) APRUÉBASE la integración de los Tribunales de selección docente conforme se especifica:

## Área Metropolitana:

Titulares: Gianella Arruti, Andrea Lecchini, Danny Casales. Suplentes: Eliana Hoffnung, Daniela Chalkling, Betty Policar.

Titulares: Alicia Faraone, Silvia Paglietta, Sergio Pereira. Suplentes: Jorge Sosa, Gustavo Rotunno, Elena Muñoz.

## Región Norte:

Titulares: Alicia Abal, Fernando Estévez, Elena Antelo.

Suplentes: Yolanda Oyarbide, Luján Álvarez, Banca Zubillaga.

## Región Sur:

Titulares: Javier Ramos, Laura Maggiori, Ivana Chesa. Suplentes: Sara Penco, Fátima Otormin, Roxana González.

2°) COMUNÍQUESE a la Secretaría de Sesiones, División Recursos Humanos, a la Unidad de Comunicaciones y Protocolo y al Departamento de Tecnología de la Información; cumplido, pase al CENFORES para su cumplimiento y demás efectos pertinentes.

Mag. FERNANDO RODRIGUEZ

I. N. A. U.

LIC. MARISA LINDNER

PRESIDENTA